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Powstanie wiata, tablice naukowe, ogródek meteorologiczny, grządki do uprawy warzyw,
kwiatów i ziół – ekopracownia „pod chmurką” ma powstać w Mazańcowicach.

Dzieci w Mazańcowicach będą miały ekopracownie pod chmurką, fot. ilustracyjna pexels.com

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mazańcowicach powstanie Naukowy Ogród Żywiołów „Wietrzny Zakątek”.
Ekopracownia zostanie dofinansowana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Katowicach oraz Gminę Jasienica.

Jak wyjaśnia dyrektor placówki Ewa Naglik, mazańcowicka ekopracownia będzie się składać z różnorodnych
pomocy edukacyjnych i wyposażenia.

-  I tak, wiata z ławkami, tablicą i grami dydaktycznymi będzie stanowić centralne miejsce spotkań i zajęć
na świeżym powietrzu, co pomoże uczniom efektywnie przyswajać naukę i poprawi ich zaangażowanie.
Tablica i gry dydaktyczne umożliwią prowadzenie interaktywnych lekcji przyrody, biologii oraz geografii,
jednocześnie poszerzą wiedzę uczniów. Powstanie tu także ogródek meteorologiczny, który pozwoli na
prowadzenie obserwacji pogodowych. Dodatkowo dzieci będą uprawiać warzywa, kwiaty i zioła,
poznawać tajniki ogrodnictwa, obserwować proces wzrostu i rozwoju roślin i wyrabiać postawę
odpowiedzialności za swoje rośliny – objaśnia dyrektorka.

Szkołą Podstawowa w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mazańcowicach swój projekt stworzenia ekopracowni
„Naukowy Ogród Czterech Żywiołów Wietrzny Zakątek” zgłosiła do konkursu „Ekopracownia pod chmurką”
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Jego celem było wsparcie
finansowe szkół podstawowych i średnich w tworzeniu przestrzeni plenerowej dla prowadzenia zajęć z przyrody,
biologii, ekologii, geografii, geologii i innych przedmiotów przyrodniczych.

Łącznie przeznaczono na dofinansowanie projektów 5 306 342,44 zł. Do konkursu złożono 192 wnioski, szkoła w
Mazańcowicach znalazła się wśród 77 nagrodzonych placówek, uzyskując maksymalne dofinansowanie w
wysokości 70 tys. zł. To jednak nie wszystko, ze środków Gminy Jasienica przeznaczono 17,5 tys. zł na prace ziemne,
natomiast ogrodzenie terenu, aby zapewnić dzieciom pełne bezpieczeństwo, to koszt 25 tys. zł.

Ogród powstanie do końca maja przyszłego roku.
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